



## § 142

### Yttrande över remiss av delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

Ärendenr 2024/651-1.3.1.5

#### Socialnämndens beslut

Socialnämnden beslutar att anta socialförvaltningens yttrande med föredragen korrigerings- och avge nedanstående som Luleå kommuns svar till Arbetsmarknadsdepartementet.

#### Sammanfattning av ärendet

Luleå kommun har beretts tillfälle att yttra sig över delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21).

2023-08-23 beslutade regeringen om utredningens direktiv; att hitta ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld. Av direktiven framgår att utredningen i ett delbetänkande ska analysera och bedöma om det bör införas ett särskilt jämställdhetspolitiskt delmål som handlar om att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck och, oavsett ställningstagande i sak, lämna förslag på hur ett sådant jämställdhetspolitiskt delmål kan formuleras. Analysera och lämna förslag på en ny och mer inkluderande målformulering för det nuvarande delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra, där det beaktas att mäns och pojkars våld mot kvinnor och flickor utgör merparten av det könsrelaterade våldet, och där samtidigt minst följande områden omfattas: mäns våld mot kvinnor i nära relationer, kvinnors våld mot män i nära relationer, våld i samkönade relationer och andra hbtqi-relationer, sexuellt våld och utnyttjande i prostitution och människohandel för sexuella ändamål, och identifiera behov av följdåtgärder i författningar som en följd av nya delmål.

Utredarna bedömer att regeringen inte bör införa ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. I stället föreslås att prioriteringen av arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck ska synliggöras genom en ny inkluderande målformulering av det sjätte delmålet. De utmaningar som finns kan bäst bemötas genom ett samlat och inkluderat delmål mot våld. Därför föreslås ett nytt inkluderande delmål som tydligt anger vilka våldsformer som omfattas: Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt att utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till



kroppslig och psykisk integritet. Utredningen har kommit fram till att de jämställdhetspolitiska delmålen bör vara övergripande och att delmålet mot våld bör hållas samman.

Slutsatsen är att ett inkluderande och tydligt formulerat delmål underlättar regeringens styrning och uppföljning av det jämställdhetspolitiska arbetet mot våld. Utredarnas bedömning är att förslaget enbart får ekonomiska konsekvenser ur ett statsfinansiellt perspektiv då förslaget kan komma att innebära en förflyttning av kostnader från ett eller flera utgiftsområden till ett eller flera andra. Förslaget bedöms inte få några samhällsekonomiska konsekvenser utan förslaget kan ge positiva följder mot brottsligheten då ett tidigt våldsförebyggande arbete och återfallsförebyggande insatser kan motverka ny brottslighet. Det bör också få positiva följder för jämställdheten mellan kvinnor och män. Förslaget kan också underlätta möjligheten att nå de integrationspolitiska målen.

#### *Socialnämndens yttrande*

Socialförvaltningen har tagit del av förslaget och ställer sig positiv till ett nytt inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld. Ett inkluderande delmål anger tydligt vilka våldsformer som omfattas: mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel - och att dessa ska upphöra. Alla oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet. Förslaget bedöms ge ekonomiska konsekvenser på statsfinansiell nivå utifrån kostnadsförflyttningar men däremot inte andra samhällsekonomiska konsekvenser. Förslaget kan ge positiva följder genom tidigt våldsförebyggande arbete och återfallsförebyggande insatser som kan motverka ny brottslighet. Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld är likaså positivt utifrån ökad jämställdhet mellan kvinnor och män.

Socialnämndens arbetsutskott har 2024-08-15 § 60 föreslagit socialnämnden besluta att anta socialförvaltningens yttrande och avge ovanstående som Luleå kommuns svar till Arbetsmarknadsdepartementet.

#### **Sammanträdet**

Socialförvaltningen föredrar ärendet med följande korrigerad av förslag på yttrande, *i kursiv stil*: Socialförvaltningen har tagit del av förslaget och ställer sig positiv till ~~samtliga delar~~ ett nytt inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld. Ett inkluderande delmål anger tydligt vilka våldsformer som omfattas: mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel - och att dessa ska upphöra. Alla oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet. Förslaget bedöms ge ekonomiska konsekvenser på statsfinansiell nivå utifrån



*kostnadsförflyttningar men däremot inte andra samhällsekonomiska konsekvenser. Förslaget kan ge positiva följder genom tidigt våldsförebyggande arbete och återfallsförebyggande insatser som kan motverka ny brottslighet. Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld är likaså positivt utifrån ökad jämställdhet mellan kvinnor och män.*

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag med föredragen korrigerande under proposition och finner att socialnämnden bifaller förslaget.

### **Dialog:**

Dialog har förts emellan enhetschef centrum mot våld, enhetschef försörjningsstöd mottagning samt medarbetare vid enheterna och med verksamhetschef individ och familjeomsorg.

### **Beslutsunderlag**

- Remissmissiv - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld, SOC Hid 2024.1720
- Sammanfattning av delbetänkandet, SOC Hid 2024.1744
- Socialförvaltningens förslag till beslut gällande yttrande över remiss av delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21), SOC Hid: 2024.2328
- Socialnämndens arbetsutskotts beslut 2024-08-15 § 60, SOC Hid: 2024.2364
- Socialförvaltningens förslag på kompletterat yttrande, SOC Hid: 2024.2404

### **Beslutet skickas till**

Regeringskansliet, Arbetsmarknadsdepartementet